MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
ARAQUARI- C.C. POS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO N° 8 / 2024 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 17 de junho de 2024.

DEFESA DA EXPERIENCIA ACADEMICA E PROFISSIONAL E DO PRE-PROJETO
EDITAL N° 01/2024 - SELEGCAO DE ALUNO REGULAR - Stricto Sensu
MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUGAO E SANIDADE ANIMAL

A Coordenagdo do Curso de Poés-Graduagao Stricto Sensu Mestrado Profissional em
Produgéo e Sanidade Animal (PGPSA), do Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de
suas atribui¢cdes legais e em conformidade com o Regimento Interno do PGPSA, CONVOCA
os candidatos (Quadros 1) para a etapa de defesa da experiéncia académica e profissional, e
do pré-projeto (Etapa ELIMINATORIA e CLASSIFICATORIA — Terceira Nota) do processo de
selegéo do Edital n.° 01/2024 PGPSA/IFC.

1. DA CONDUGAO DO PROCESSO DE SELEGAO

1.1. A defesa do pré-projeto de mestrado e da experiéncia académica-profissional pela banca
de selecéo da area (ETAPA ELIMINATORIA E CLASSIFICATORIA), valera dez (10,0) sendo
aprovados os candidatos com nota minima de cinco (5,0). Esta etapa tera peso de 40% para
o célculo da nota final;

1.2. Os candidatos deverdo acessar o link da sala virtual disponibilizado no Quadro 1 e
apresentarao o histérico académico-profissional e o pré-projeto de mestrado para a banca de
selegao;

1.3. Seréo disponibilizados cerca de 20 (vinte) minutos para que o candidato apresente a sua
trajetéria académica-profissional e o pré-projeto de pesquisa proposto em apresentagéo
Power Point. A banca de selegdo da area tera cerca de 15 (quinze) minutos para
questionamentos. Qualquer equipamento/material necessario (como notebook) e, acesso a
internet para a efetiva participagéo na banca séo de responsabilidade do candidato;

1.4. A aprovagédo do candidato ndo garantird a execugao do pré-projeto apresentado, pois
isso dependera do interesse do orientador, assim como da disponibilidade de recursos e
infraestrutura para sua execugéo;

1.5. Os candidatos deverdo acessar o link da sala virtual somente no horario indicado no
Quadro 1, estando proibidos de acessar a sessdo no horario dos demais candidatos, sob
pena de desclassificagdo no processo;

1.6. A composicao das bancas de selegéo sera:

I) Titulares: Ivan Bianchi (Presidente); Mario Lettieri Teixeira; Adolfo Jatoba Medeiros Bezerra
e respectivos orientadores;

Il) Suplentes: Teane Milagres Augusto Gomes; Vanessa Peripolli; Delano Dias Schleder;
Elizabeth Schwegler, Betina Raquel Cunha dos Santos e Paula Gabriela da Silva Pires.

2. DO LOCAL, HORARIO E DATA DAS DEFESAS

2.1. Os candidatos convocados (Quadro 1) a participarem da defesa do pré-projeto de
mestrado e da experiéncia académica-profissional, deverdo acessar as seguintes salas
virtuais, nos horarios e datas indicados, de acordo com a linha de pesquisa pretendida:



Quadro 1 — Cronograma de bancas Ingresso 2024.

CPF

093.***'***_1 0

094.** ***-46

075.***-***_05

023.***-***_1 2

873.***.***‘53

888.7**.***-49

079.*** ***_g()

035.***.***_77

084.***.***'01

01 7.***'***_05

112,54 #*.29

41 9.***.***‘68

032.***-***_54

070.***.***'08

004.%+* ***-48

707.***.***_53

053.***'***_40

101.5%+.5-24

083.4**.**-01

558.***.***‘20

022.***-***_50

069.***.***'04

384 *** ***_99

067.***.***'20

12 opgao de orientador

ADOLFO JATOBA
MEDEIROS BEZERRA

ELIZABETH
SCHWEGLER

ELIZABETH
SCHWEGLER

CARLOS EDUARDO
NOGUEIRA MARTINS

CARLOS EDUARDO
NOGUEIRA MARTINS

DELANO DIAS
SCHLEDER

DIOGENES DEZEN
DIOGENES DEZEN
DIOGENES DEZEN

ALESSANDRA FARIAS
MILLEZI

ALESSANDRA FARIAS
MILLEZI

JAQUELINE INES ALVES
DE ANDRADE

JULIANO SANTOS
GUERETZ

JULIANO SANTOS
GUERETZ

SORAYA REGINA SACCO
SURIAN

TEANE MILAGRES
AUGUSTO GOMES

TEANE MILAGRES
AUGUSTO GOMES

MARCELLA ZAMPOLI DE
ASSIS

FABIANA MOREIRA
FABIANA MOREIRA

FERNANDO DE CASTRO
TAVERNARI

FERNANDO DE CASTRO
TAVERNARI

IVAN BIANCHI

IVAN BIANCHI

Data

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

27/06/2024

28/06/2024

28/06/2024

28/06/2024

28/06/2024

28/06/2024

28/06/2024

28/06/2024

Horario

08:00

08:40

09:20

10:00

10:40

11:20

13:00

13:40

14:20

15:00

15:40

16:20

17:00

17:40

18:20

19:00

19:40

08:00

08:40

09:20

10:00

10:40

11:20

13:00

Local

https://meet.google.com/eco-

zwse-ifz


https://meet.google.com/eco-zwse-ifz
https://meet.google.com/eco-zwse-ifz

MARIANA GROKE

063.7.7-59 MARQUES

28/06/2024  13:40

090.*** ***-43 JALUSA DEON KICH 28/06/2024  14:20

744 . ***-00 JALUSA DEON KICH 28/06/2024  15:00

MARIO LETTIERI

7087736 TEIXEIRA

28/06/2024  15:40

MARIO LETTIERI

367.7.7-44 TEIXEIRA

28/06/2024  16:20

049.7** ***-47 VANESSA PERIPOLLI 28/06/2024 17:00

028.*** ***-57 VANESSA PERIPOLLI 28/06/2024 17:40

027 .*** ***.03 VANESSA PERIPOLLI ~ 28/06/2024  18:20

083.*** ***.76 VANESSA PERIPOLLI  28/06/2024  19:00
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